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RYTAI VEIKIA VIENINGAI 
VAKARAI NESUSIKALBA

Guatemalos prezidentas, Mi
guel Ydigoras Fuentes, kalbėda
mas laikraštininkų susirinkime 
Guatemaloje, pareiškė:

Jungtinės Amerikos Valstybės 
neturi pakankamos vadovybės 
komunizmo plėtimuisi sulaikyti. 
Vakarų pasaulis pilnas skirtin

gumų, tuo tarpu komunistai vei
kia vieningu planu.

Lotynų Amerikos šalys ven
gia nutraukimo ryšių su Kuba, 
bijodami kubietiškos penktos ko- 
lumnos agentų veiklos savo šaly
se. Guatemaloje prasidėjo strei
kas po streiko, kuriuos sukursto 
Fidel Castro agentai gaunanti 
atlyginimo iki 2.000 dolerių mė
nesiui. Mums patinka demokra
tija, bet nepatinka kitų šalių a- 
gentų, pav. Kubos agentų infil
tracija.

Ydigoras tęsė: JAV dėl to ne
siima grieštos kovos prieš Kubą, 
kad Vašingtono u. r. ministerijo
je yra 19.000 labai inteligentiškų 
asmenų.

Amerikos tautų sąjunga pažan
gos dėlei yra geras dalykas, bet 
jos vykinimas yra nepateisina
mai lėtas. Demokratinės Ameri
kos tautos mažai ką realaus teda
ro komunistinio plėtimosi sustab
dymui. Guatemaloje ir kitose A- 
merikos šalyse Fidel Castro agen
tai veikia visu smarkumu, bet 
Guatemala savo agentų negali 
siųsti Kūbon, kadangi juos ten 
tuoj sušaudytų, — baigė savo 
kalbą Ydigoras.

„IZVESTIA“ REDAKTORIUS 
PAS J. F. KENNEDY

JAV prezidentas John F. Ke
nnedy 25.11.61 savo poilsio rezi
dencijoje Hainis Port, Mass., pri
ėmė ir porą valandų kalbėjosi su 
Chruščiovo žentu, oficiozo „Izves
tia“ redaktorium Aleksei Ad- 
zhubei.

Pasikalbėjimas ant rytojaus 
tapo atspausdintas „Izvestia“ 
skiltyse ir maskviečiai per 5 mi
nutes išpirko laikraštį.

Tai pirmas atsitikimas, kad 
JAV prezidentas priėmė sovietinį 
redaktorių. Ir pirmas atsitiki
mas, kad „Izvestia“ paskelbė JA 
V prezidento pareiškimus, apie 
Sovietų nesilaikymą sutarčių, a- 
tominių bandymų, Berlyno ir ki
tais klausimais.

Vašingtone ir Maskvoje mano
ma, kad šio pasikalbėjimo dėka 
daug išsiaiškinta ir karo pavojus 
dar daugeliui metų nustumtas 
tolyn.

— New Rorko gubernatoriaus 
Nelson Rockefellerio sūnus, Mi
chael. 23 m. amžiaus, dirbęs mok
slinėje ekspedicijoje Naujojoje 
Gvinėjoje, manoma ryklių tapo 
prarytas Eislendeno upėje.

— Brazilija 23.11.61 atnaujino 
diplomatinius santykius su So
vietais, kurie buvo nutraukti 19- 
47 metais.

— Nikita Chruščiov, per savo 
ambasadorių S. Kozyriovą Ro

moje, 25.11.61 įteikė pasveikini
mą popiežiui Jonui 23, pastarojo 
amžiaus 80 metų sukakties proga.

— Lietuvos ir kitų sovietinio 
imperializmo pavergtų tautų at
stovų įsileidimą į JTO kelia In
dijos premjeras Nehru ir kiti neu
tralieji bei vakariečiai. Neleisti
na, kad šimto milijonų rusų tau
ta kalbėtu ir kito šimto milijonų 
nasivergtų tautų žmonių vardu. 
Kremlius bijo ne vien pasivergto 
svetimo elemento, bet ir pačių ru
sų. Jeigu nebijotų, nuo jų neslėp
tų atominių bombų sprogdinimų, 
prieš kuriuos protestuoja visas 
civilizuotas pasaulis.

— Lietuvoje visur nubraukia
mas Stalino vardas. Ukrainos sos
tinės Stalino rajonas pavadintas 
Rados rajonu. Maskvos viešbu
tyje „Metropol“ kabantis paveik
ias, kuriame matomi sėdinti Le
ninas su Stalinu „operuotas“: 
Stalinas užteptas; liko sėdėti vie
nas Leninas...

Japonai reikalauja sovietinio salyno

& |ÍÍÍWÍÍ o

Belgijos socialistų vadas ir užsienių po
litikos vairuotojas Spaak kalba su JAV prezidentu Ke
nnedy, Vašingtone. —Argentinos prezidentas Dr. A. 
Frondizi, po Indijos pasiekęs Japoniją, sako istorinę 
kalbą. —Argentinos Karo Mokyklos kreiseris „La Ar
gentina“, su kadetais mokslo tikslu aplankęs 5 kon
tinentus, grįžo į Buenos Aires gruodžio 8 d., 1961 m.

DINIE firmos ir kasyklos - darbininkams
Dinie įmonių perleidimas 

darbininkams
Valstybinių Pramonės Įmonių 

Valdyba — DINIE — (Dirección 
Nacional de Industrias del Esta
do) skelbia, kad metalurgijos ir 
plastikos fabrikas Quarandies (I- 
MPA E. N.) ir Motordinie per
leista jose dirbantiems darbinin
kams ir tarnautojams.

Šių dviejų įmonių savininkais 
tapo 703 asmenys, apsiėmusieji 
atmokėti valdžiai 132 milijonus 
pezų.

Pereitą mėnesį dai’ keliolika 
DINIE įmonių perleista jose dir
bantiems darbininkams.

Sau dirbantis personalas dau
giau pagamina, daugiau uždirba 
ir vyriausybė, vieton nuostolių, 
gauna stambias sumas už perlei
dimą ir už legalius mokesčius.

—• San Miguel miestelio, Bs. 
Aires provincijos, Valstybinio 
Banko skyrių užpuolė 5 polici
ninkų rūbais apsirengę banditai. 
Grasindami mirtimi 27 tarnauto
jams, per 10 minučių pasigrobė 
45 milijonus pezų ir pabėgo.

— Argentina nupirko 40 omni
busų Italijoje. Už kiekvieną su
mokėjo po 33.775 dolerių, išsimo
kėtinai.

— Vyriausiojo Tribunolo ir vi
su teismo įstaigų darbo valandos 
nuo 1.12.61 yra nuo 7 iki 13 vai.

Argentinos Darbo Konfederacijos vadovybe posėdžiauja CGT rū
muose, po kardinolo Caggiano nepavykūų pastangų taikos keliu 

likviduoti antras mėnesis besitęsiantį geležinkeliečių streiką.

Kordobos provincijos kasyklos 
perleistos darbininkams

Dean Funes akmens ir minera
lų kasyklos su visais įrengimais 
ir žeme, iki šiol valdytos geležin
kelio Belgrano, perleistos jose 
dirbantiems darbininkams, at
skaitomybės knygose žymima 
kaina, ilgamečiam išsimokėjimui, 
su 4 nuošimčiais metinių palu 
kanų.

Sutartis pasirašyta Respubli
kos prezidentūroje, dalyvaujant 
Dr. A. Frondizi, viešųjų darbų 
min. inž. Acevedo, poniai Leonor 
C. Alarcia — UCRI kandidatei į 
Kordobos vieegubernatorės vie
tą ir minėtų kasyklų delegacijai.

Iki šiol Argentinos valstybinė
se įmonėse, daugumoje, būdavo 
taip, kad iš gaunamų 10 pezų tik
rai uždirbdavo tik vieną. (Paly
ginimui, sakoma, Sovietuose iš 
uždirbamų 10 rublių, darbinin
kas gauna tik vieną, kitus pasi
ima valdžia).

— Geležinkeliečių streikas tę
siasi antras mėnesis. Bandyme 
sutaikinti dalyvauja visų partijų 
atstovai. Buenos Aires arkivys
kupas, kardinolas Caggiano pa
kartotinai bando sutaikyti admi
nistraciją su darbininkais.

— Įsirašymas į gimnazijas iki 
šio mėn. 13. Egzamenai gruodžio 
22 dieną.

Amerikos atradėjas Kolumbas 
buvo Galicijos žydelis

Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa“ 5. 11. 61 aprašo moksli
ninko R. P. Yáñez paskaitą, skai
tytą kultūrinu aktų cikle šio 
miesto gallegų centre.

Paskaitininkas teigė, kad Ko
lumbas tik dėl to buvo pasivadi
nęs italu, kad išvengti jo gimto
je Ispanijoje siautėjusio perse
kiojimo prieš žydus, kurių šeimo
je Galicijoje (Ispanijos, ne Len
kijos Galicijoje) jis buvo gimęs.

Pakeisti gatvių vardai
Buenos Aires miesto valdybos 

naujuoju nutarimu, gatvė Guana- 
cacha pavadinta Franklin D. Roo
sevelt vardu. Gatvė A. Arguibel 
(tarpe Loyola ir L. M. Campos) 
pavadinta Emilio Ravignani var
du O gatvė Tequendama turės 
Gabriela Mistral vardą.

— Argentinos metalinės mone
tos po 5 pezus paleistos apyvarton 
22.11.1961. Jos yra tokio didumo 
kaip 20 centų monetos. Vienoj pu 
sėj yra Fragata Sarmiento, kitoj 
5 pesos.

— La Plata, Buenos Aires pro- 
v e cijos sostinė, dabar didelis uni
versitetinis miestas, buvo įkurtas 
Dr. Dardo Rocha prieš 79 metus. 
Minėjimo iškilmės įvyko 19.11.61, 
pirmininkaujant gubernatoriui 

D r. Oscar Alende.
— Kordobos provincijoje, Sta. 

Isabel, ledai ir viesulas Kaiser 
automoblių fabrikui padarė nuos
tolių virš 200 milijonų pezų.

— Buenos Aires Anglų Klu
bas, Įsikūręs 1898 metais, statosi 
naujas patalpas, 25 de mayo 495. 
Naujasis namas bus 21 aukšto. 
Klubas su bibloteka užims rūsį, 
pirmą, antrą ir trečią aukštus. 
Kitus aukštus išnuomos anglų 
firmoms.

— Rosario miesto šiaurinėje 
dalyje, prie fabriko Cerámica 
Alberdi, statybos bendrovė Field 
Argentina pradėjo statyti 2.100 
gyvenami} namų.

Pabaltiečiai sudaro ANCE 
vadovybę Argentinoje

Pavergtųjų Europos Tautų Są
jungos (ANCE) atstovybė 21.11. 
61 Buenos Aires City viešbutyje 
patiekė spaudos konferenciją. 
Vyriausiu kalbėtoju buvo argen- 
tinietis, pavergti! tautų draugas, 
Dr. Manuel Ordonez.

Paskui kalbėjo naujoji ANCE 
vadovybė: Pirm. (buv. sekr.) Ze- 
ferinas Juknevičius, vieepirm. V. 
Gusts ir sekr. estų pastorius Kari 
Laantee.

Paskutinis kalbėjo Zbigniew 
Kulpinski.

Visi kalbėtojai pažymėjo so
vietinės okupacijos žiaurumą ir 
kvietė demokratinį pasaulį kovo
ti už pavergtų tautų išlaisvinimą.

Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle (kairėj) Londo
ne kalbasi su Anglijos premjeru H. Macmillanu. Sutarė 
vieningai veikti pasauliui gręsiančios katastrofos atsitikime.

nuskendo

dėl neti- 
reiškiame

Besimaudydamas upėje Lujan 3.12.61
LUIS K O R O V A C KI S,

Buenos Aires universiteto studentas. Sujaudinti 
ketos savo giminaičio mirties, liūdesio valandoje
gilią užuojautą jo tėvams, Pranui ir Adelei Bernotaitei Ko- 
rovackiams, kartu liūdėdami.

Just., Julė, Jonas ir Karolis Gaidimauskai. 
Juozas, Marija ir Nelida Zavickai.
n

(Daugiau užuojautų telpa 3-me puslapyje)

STALINO PANIEKINIMAS
SUSKALDĖ KOMUNISTUS

Aštuoniems metams praslinkus 
nuo Sovietų Sąjungos dievaičio 
Stalino mirties, jo batais apsia- 
vusis Chruščiovas pasistengė, kad 
Stalino lavonas tapo išmestas per 
tvora iš Kremliaus; visoj Sovietų 
Sąjungoj nuverčiami Stalino pa
minklai ir biustai; nubrauktas — 
Stalino vardas aikštėse, gatvėse 
ir alėjose; išbraukiamas iš him
no; jokių iškilmių metu nesimato 
Stalino portretų...

Visur pirmon vieton veržiasi 
Stalino batus apsimovusis Chruš
čiovas.

Stalino saulė aptemdyta Sovie
tuose bet jos spindėjimu tebesi
žavi kitų šalių komunistai. Kini
jos komunistų vadas Mao Tse 
Tungas, nepakęsdamas Chruščio
vo fanatiškos kovos prieš staliniz
mą, apleido 22 Kompartijos Kon
gresą Maskvoje. Kiniečiai tebe
garbina Staliną, nedariusį tokių 
kompromisų su kapitalistiniu pa
sauliu, kaip tai daro Chruščio
vas.

Mažosios komunistinės Albani
jos vadams pasisakius už Staliną, 
Chruščiovas deda pastangas al
banus „sutvarkyti“.

Pritardamas albanams, Birma- 
nijos, Malajų Federacijos ir Tai- 
landijos Komunistų Partijos pa
smerkė Chruščiovą ir tebegarbi
na Staliną.

Stalino paniekinimas suskaldė 
komunistus visame pasaulyje. 
Susiskaldymas pagreitins katas
trofą.

JAPONAI REIKALAUJA SALŲ 
IŠ SOVIETŲ

Japonijos premjeras Hayato I- 
keda pareiškė Chruščiovui, kad 
Sovietai privalo grąžinti Japoni
jai Kurilų, Kunašhir ir Itorup 
salas.

Tas salas atrado olandas Mar
tin de Vries 1634 metais. Jas il
gai valdė Japonija, tik septynio
liktame šimtmetyje, užkariavę 
Kamčatką, rusai užėmė ir tas sa
las, bet visa kailių pramonė bu
vo japonų rankose.

Vasario mėnesį, 1945, Jaltos 
sutartimi einant tos salos ir pie
tinė Sachalino dalis perleista So
vietams, kur jie ir įsistiprino rug
sėjo mėnesį, 1945.

— Azerbaidžano prezidentas, 
Olgy Džafarov, 61 metų, staigiai 
mirė Baku mieste.

— Sovietų žvalgybos virš. A. 
N. Šelepin 1,3.11.61 pakeistas Vla
dimiru Semičastnovu.

— Įsirašymas į vidurines mo 
kyklas Argentinoje vyksta nuo 
6 iki 13 gruodžio.

ARTĖJANT NAUJIEMS METAMS, VISUS GERBIAMUS A. L. BALSO PRENUMERATORIUS PRAŠOME PASIREIKŠTI PAVYZDINGŲ MŪSŲ SPAUDOS DARBO RĖMĖJŲ EILĖSE. NAUJUS, 
O YPATINGAI SU MOKESČIU ATSILIKUSIUS PRENUMERATORIUS ČEKIUS IR PAŠTO PERLADAS PRAŠOME SIŲSTI, A. L. BALSAS, J. L. SUAREZ 5684 ( Sucur. 39), BUENOS AIRES.
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose sPauda
Semanario Lituano Fundado en 1927 " ® KARYS, rugpjūčio - ril
La Voz de los Lituanos en la Argentina 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 15 Urugv. pezų.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

DĖL KO TĖVAI NEGALI 
SUSIKALBĖTI SU VAIKAIS

Ne vien Argentinoje, Urugva
juje ir Brazilijoje, bet ir JAV 
daugelis lietuvių tėvų nesusikal
ba su savo vaikais. Nesugebėda
mi savo vaikų nuo pat mažens 
suinteresuoti lietuvių visuomenės 
kultūringumu, savo tautos isto
rijos turtingumu ir nuteikti ma
žuosius link savųjų traukiančią 
aplinkumą, tėvai savo vaikams 
pasidaro lyg svetimi. O vaikai, 
augdami vietinėse aplinkose, sa
votiškai žiūri į savo tėvus, mažiau 
už juos mokančius vietines kal
bas, nelankiusius pasirinktos ap
sigyvenimui šalies mokyklų ir t. p.

Ši svarbi problema reikalinga 
rimto ir skubaus sprendimo. O 
sprendimas gali būti vaisingas 
tik tuomet, kuomet tėvai visa sie
la veiks organizacijose, nuošir
džiai palaikys juo tampresnius ry
šius su savo spauda; stengsis, kad 
lietuvių kultūriniai parengimai 
būtų jaunimui patrauklūs, 
mūsų mažuosius jie žavėtų 
pirmųjų gyvenimo dienų.* * *

kad 
nuo

Be lietuviško auklėjimo šeimo
se, vyresniųjų pareiga duoti lietu
viukams dovanas ir premijas už bių atstovų raštu nuorašai buvo 
jų pasireiškimus mūsų kultūrinių 
parengimų scenose; už mokėjimą 
savo tėvų kalbos ir už pažinimą 
savo tėvų gimtinės iš raštų. Pre
mijuokime jų rašinius ir kaip ga
lima dantnau lituanistinės medžią 
gos suteikime mūsų augančiai 
kartai. * *

Turime Vasario 16 Gimnaziją 
Vakarą Vokietiioįe. Dėl kuro sto
kos. mokiniai sėdi klasėse su pirš
tinėmis ir apsiskarmalavę. Val
gydami margarina ar mennaladą 
tain plonai ant duonos priversti 
tenti. kad jo visiškai nesimato. 
Pamoku metu mokiniu mintys— 
maisto problemoje. O daugiau mi- 
liinno laisvoio pasaulio lietuvių 
Gimnaziios rėmimo pareigą stu
mia tolyn nuo savęs.

Tūkstančiai buvusių Lietuvos 
stėnendininku ne tik neparemia 
Vasario 16 Gimnazijos, bet atsi
dūrę užsieniuose, net su savo vai
kais lietuviškai nebekalba. Iš tūk 
stančiu sielos vadovu, tik Brazili
joje gwenusis kunigas Benedik
tas Sugintas, apsistojęs dolerių ka 
raliioie, neduoda ramiai miegoti 
savo tautiečiams. Vasario 16 Gim
nazijos rėmėjų būrelius ir lėšas 
organizuodamas ne vien Vasario 
16. bet Punsko Lietuviu ir Sale
ziečiu Gimnazijai Italijoje.

Ne vien iš pasiturinčių tėvų vai
kų, bet ir iš našlaičių norima iš
auginti padorius lietuvius, būsi
mus mūsų visuomenininkus, mok
slo ir kultūros veikėjus.

Paremiant vargšų našlaičių ke
lią į šviesą, atsiras būdai ir gali
mybės ir tolimoje ateityje su SA
VO vaikais ne tik susikalbėti lie
tuviškai, bet rasti ir kalbos bend
rumą mūsų tautos dabartinės pa
dėties ir ateities darbuose.* * »

Skaitydami šia mūsų tautos gy
vybine tema Stepo PAULAUSKO 
straipni „Naujienose“ randame 
kad kelių senų JAV lietuvių drau 
gijų likvidacinį turtą ir pinigus 
išsidalino pasenę ir išretėję dar 
gyvi likę jų nariai. O pokariniai 
ateiviai, vieton savo dalyvavimu 
jų veiklą tęsti, pritvėrė politinių 
grupių daugybę, kalbėdami net 
apie milijonų dolerių fondus, rink 
darni stambias sumas, bet nei do
lerio neduodami lietuvybės gai
vinimui mūsų jaunimo tarpe. A- 
not autoriaus, Chicagos Mindau
go draugovė daugiau pagarbos 
verta, kadangi ji, organizuodama 
skautiško jaunimo stovyklas, per
nai kiekvienam jaunuoliui lietu
viui, vykstančiam į jas, davė po 
7 dolerius išlaidoms pasidengti, o 
šiais metais po 15 dolerių.

Visos kultūringos tautos įvai
riomis progomis, neišskiriant ir

VISUR RUOŠIAMASI MINĖTI 
VASARIO ŠEŠIOLIKTĄ

Vasario 16, 1962 sukanka ly
giai 44 metai nuo tos dienos, kuo
met Lietuvių Taryba, Daktaro 
Jono Basanavičiaus pirmininkau
jama, Vilniuje paskelbė Vasario 
16 Aktą, atsteigiant Lietuvos Ne
priklausomybę demokratinės res
publikos pamatais.

Viso laisvojo pasaulio lietuviai 
ruošiasi tą didžią šventę atitinka
mai paminėti spaudos skiltyse, ra
dio bangomis ir meno bei politi
niais aktais salėse. Kiekvienoj 
Lietuvai draugingoj šalyje bus 
padedami gyvi) i’gėlių vainikai 
prie tų šalių laisvės kovotojų pa
minklų. Amerikos Lietuvių Ta
rybos pastangomis ir sekančiais 
metais daugelis valstybių ir sa
vivaldybių Vasario 16 skelbia Lie 
tuvių Tautos Diena. Lietuvos var
das primenamas Kongresuose.

Vasario 16 Gimnazijoje tuo rei
kalu 4.11.61 tarėsi Vakarų Vo
kietijos lietuvių organizacijų vei
kėjai. Dalyvavo VLIKo, Raudo
nojo Kryžiaus, Bendruomenės, 
BALFo ir kiti delegatai: J. Glem
ža, P. Karvelis, E. Simonaitis, A. 
Šukys. J. Kairys, B. Liubinas, J. 
Norkaitis, I. Rugienius, A. Ber
natonis. Gronis J. Augustaitis, A. 
Grinienė, J.K. Valiūnas, J. Vens- 
kus, J. Matulaitis. Pranešimą pa
darė svečias iš JAV, LLK pirm. 
V. Sidzikauskas.

— Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
diplomatiniai atstovai Vašingto
ne lapkričio 16 d. pasiuntė memo
randumą aktualiais klausimais 
Jungtiniu Tautu pilnaties pirmi
ninkui Mongi Slim su lydimuoju 
raštu, kurį pasirašė J. Kaiv (Es
tijos atstovas), dr. A. Spekke (La 
tvijos atstovas), ir J. Kajeekas 
(Lietuvos atst.) Pabaltijo valsty-

pasiųsti visiems Jungtinių Tautų 
delegaejų šefams (išskyrus komu
nistinius kraštus).

— Dr. Jono Šliupo, Jz. Paukš
čio ir kitu pereito šimtmečio lie
tuvių veikėjų iniciatyva Įkurtas 
Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje dabar mini deimantinį (75 
metų) jubiliejų. Ta proga deda
mos pastangos prirašyti 1.000 
naujų nariu. Jaunimas įrašomas 
su pamažintu andraudos mokes
čiu. Pirmutinis SLA pirmininkas 
buvo Dr. Varnagiris.

— Keleivyje Angliakasių At
siminimų autorius Pranas Lavins- 
kas rašo, kad dalį savo veikalo 
egzempliorių perleido Filadelfi
jos universitetui, „kitą dalį dar 
kam nors teks perleisti, kad ne
nueiti) i šiukšlina, kaip nuėjo ne 
vieno knygų rinkėjo ilgų metų 
surinktos knygos ir laikraščiai. 
Mes. senieji, taupėm, rinkom lie
tuviškus raštus, o jaunieji jų ne
brangina Liūdna“, — baigia sa
vo laišką Lavinskas.

— Pianistas prof. Andrius Ku
previčius pasekmingai koncerta
vo Chicagos Lietuvių Jaunimo 
Centro Rūmuose 4.11.61. Gi 6.11 
61 prof A. Kuprevičius sykiu su 
savo sesute, smuikininke Elena 
Kuprevičiūte Bergiene koncerta
vo Dailiojo Meno Galerijoje, Co
lumbus, Ohio, pildydami Čiurlio
nio, Stravinskio, Ravelio Franko, 
Liszto ir kitų pasaulinių kompo
zitorių kūrinius.

— J. Česna paaukavo 1.000 do
lerių Dirvai, jos skelbiamo naujo 
romano premijai apmokėti

Kaládinés Eglutės, apdovanoja 
savo mažuosius, pratinant . juos 
prie savųjų. * * *

Mane labai sužavėjo tas Ar
gentinos Lietuvių Balso puslapis 

(.Ns 1171), kuriame tilpo Balti
jos stovyklos aprašymas su korės, 
autoriaus Romo Bričkaus prisiųs
ta nuotrauka. Tik taip išlaiko
mas jaunimas lietuviškas, taip 
kuriasi lietuviškos šeimos!

Taipgi buvo maloni Kasdieni
nių Reikalų skyriaus nuotrauka 
ir skyrius jauniesiems pianistams.

Sveikinu A. L. Balsą už pavyz
dingą lietuvybės gaivinimą mūsų 
augančioje kartoje!

D. VEIKIS.
IB?

& A. J. YABLONSKAS @
& T V ir Radio technikas
@ Ameghino 623 - Berazategui

Daro naujus aparatus; pa- @ 
@ šaukus atvyksta į namus. gŠ 
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APIE LIETUVOS MOKSLŲ 
AKADEMIJĄ

(E) — Lietuvos mokslų akade
mijos mokslinis sekt, akademikas 
K. Bieliukas Vilniaus radijo ben- 
dradrabiui papasakojo apie Vil
niuje veikiančios Mokslų Akade-^ 
mijos darbus per pastaruosius* 
pusantrų metų. Pasak Bieliuko, 
Akademija nuveikusi „milžiniš
kus“ darbus ir bendras bruožas 
buvęs mokslinių kadrų augimas, 
kvalifikacijų kilimas. Šiuo metu 
Akademijoje dirba 519 mokslo 
darbuotojų, jų tarpe 7 mokslo 
daktarai ir 192 mokslo kandida- 

t__  tai. Pastaruoju metu buvo įsteig-
trodo, Kad Kudirka yra vienas ti du nauji institutai: Botanikos 
didžiausių pereito šimtmečio lie
tuvių“.

Paminklas kainavo 5.000 dole
rių, kurių pusketvirto tūkstan-, 
čio sumokėjo Chicagos Lietuvių 
Tautinės Kapinės iš savo iždot 
Su 1.000 dolerių prisidėjo Chica
gos Suvalkiečių Draugija, o apie 
500 sudėjo „Naujienos“, SLA sky 
riai, Lietuvių Moterų, Demokra
tų ir Mokslo bei Literatūros drau
gijos.

Paminklo atidarime Tautinėse 
Kapinėse dalyvavo apie 700 žmo
nių Garbės sargybą ėjo Dariaus 
ir Girėno Posto nariai. Tik skau
tai, esanti klerikalų įtakoje, nea
tėjo Garbės Sargybon mūsų Tau
tos Himno autoriaus paminklo a- 
tidarymo iškilmėsna. Tame šabo- nas Lietuvių kalbos žodynas, ku- 
tažė kaltinamas dailin. Vijeikis.

Draugijos, kurių knygynuose 
nėra Dr. Vinco Kudirkos raštų, 
skaitomos labai atsilikusiomis.

— Karaliaučiuje prieš 14 metų 
rusų kariai pasiuntė Maskvon 10 
metų mergaitę Seifert už tai, kad 
ji prašinėjo duonos savo šeimai. 
Dabar iš Maskvos pro Vilnių, vie
nai lietuvių šeimai Vilniuje pa
dedant, ji grįžo pas savo motiną 
Vakarų Vokietijon, rašo Elta.

— Elta praneša, kad Rytų Vo
kietijos valdžia nustalino Beribio 
alėją: Vieton. Stalino, ji dabar 
pavadinta Karolio Markso alėja.

— Dr. Jono Balio antroji kny
ga apie Lietuvą ir lietuvius išėjo 
N. Yorke, 190 pusi. Bibliografi
joje minimi 1. 132 šaltiniai.

— Nepriklausoma Lietuva sa
vaitraštis, žurnalisto Jono Kar
delio redaguojamas Montrealyje, 
2.12.61 minėjo savo 20 metų su
kaktį. Laikraščio adresas: 7722 
George Street, LaSalle, Montre
al, P. Q„ Canada.

— Lietuvoje, Latvijoje ir Es
tijoje stiprinamas rusifikacijos 
darbas Tu Pabaltijo šalių gyven
tojai priešinasi tik tylia rezisten
cija: dažnai užkalbinti rušiškai 
visiškai neatsako. Okupantas su- 
susirūpinęs, bet per savo agentus 
tebevaro rusinimo darbą.

— J. Januškis, Keleivio redak
torius, išrinktas Amerikos Lietu
vių Darbininkų Socialistų Drau
gijos pirmininku. Suvažiavimas 
įvyko lapkričio 4-5 dd., 1961. Pa
siųsta moralės ir materiales para
mos Vasario 16 Akto redaktoriui 
ir signatarui, dabar sunkiai ser
gančiam N. Yorke, inžinieriui St. 
Kairiui-Kaminskui.

— Maironis buvo gimęs spalio 
21. 1862 metais. Ištisi 1962 metai 
skiriami didžiojo mūsų tautos po
eto minėjimams. 1962 metai te
būna Maironio metais!

— Dr. Jonas Juozevičus vado
vauja Trement ligonine Chicago- 
ie. Ten dirba Dr. P. Morkūnas, 
Dr. P. Razutis ir keliolika gailes
tingųjų seselių lietuvaičių.

— Dr. V. Terci jonas N. Yorke 
paaukavo 1.000 dolerių išleidimui 
knygos apie lietuvybės išlaikymą.

— Feliksas Stungevičius, Uru
gvajaus konsulas Chicagoje, uo
liai domisi lietuvių veikla.

— Inž. Antanas Rudis išrink
tas LRK Federacijos pirmininku 
Chicagoje.

DR. V. KUDIRKOS IDĖJŲ 
ĮAMŽINIMAS

„Neužtenka Dr. Vincą Kudir
ką savintis; reikia dirbti Dr. V. 
Kudirkos nurodyta kryptimi; ne
užtenka apie savo garbę galvoti, 
reikia išmokti dirbti iš pareigos, 
nelaukiant jokios garbės, kaip 
Dr. Kudirka kad dirbo“, — pa
reiškė „Naujienų“ reporteriui Po
vilas Daubaras, Kudirkos pamin
klo statymo komisijos pirminin
kas, — pridurdamas:

„Mes skaitėme Amerikoje leis
tus Dr. Vinco Kudirkos raštus, iš 
jų mokėmės, juos pamėgome ir 
patį Kudirką pamilome. Mums a-

Trafalgar
DE EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA. 

ir zoologijos ir kuriamas naujas 
biochemijos ir mikrobiologijos 
institutas.

Bieliukas nurodė, kad Akade
mija daug dėmesio skiria prakti
niams klausimams, naudingiems 
ne tik kultūrai, bet ir liaudies 
ūkiui vystyti. Esą paskelbta per 
120 monografijų, mokslinės lite
ratūros srity 1960 m. buvo išleis
ta 148 leidiniai, 800 sp. lankų 
apimties. Iš premijuotų veikalų 
pažymėtini šie: Lietuvos fizinė 
geografija, „Kuršių Marios“ pro
fesoriaus T. Ivanausko trijų to
mų „Lietuvos paukščiai“, Lietu
vos istorijos kursas, profesorių 
Šiviekio ir Minkevičiaus veikalai 
ir kt. Iš išleistų veikalų minėti- 

rio išleista penki tomai, „Litera
tūra ir kalba“ (keturi tomai), 
„Lietuvos flora“ (antrasis tomas 
rengiamas kitais metais) ir kt.

Akademijos mokslininkai daly
vavo įvairiuose kongresuose (Ko 
penhagoje, Stokholme, Varšuvo
je). Iš pasikalbėjimo su akade
miku Bieliuku aiškėjo, kad Aka
demija savo tiriamaisiais darbais 
turi vis daugiau prisidėti prie so
vietinio ūkio stiprinimo. Kai ku
rie institutai, kaip ekonomikos, 
susirūpinę ir tokiais tyrinėjimais, 
kaip kolchozų elektrifikavimas, 
pramonės Lietuvoje specializavi- 
mas ir pan. Ateit v numatoma sta
tyti patalpas fizikos-matematikos 
ir geologijos-geografijos institu
tams.

— Stoškaus, Verbausko ir kitų 
Lietuvos menininkų vitražo 46 
darbai turėjo didelio pasisekimo 
Maskvos parodoje.

— Muzikas Leopoldas Digrys 
davė vargonų koncertą Maskvo
je. Publikai plojant, kartojo Ba
cho,Granžanio, Šuberto, Franko 
ir kitų kompozitorių kūrinius.

f

NAUJIEJI IR SENIEJI 
KŪRINIAI

Vilniuje spalio 31 1961, rašy
tojui Sluckiui pirmininkaujantį, 
savo naujoviškus kurpius skai
tė A. Baltrūnas, -j. Marcinkevi
čius, E. Matuzevičius, T. Tilvytis, 
ir A. Venclova.

Bet Maskvoje įvykusioje paro
doje buvo parodyti, tik J. Žemai
tės „Rudens Vakaras“, J. Biliūno 
„Lazda“, A. Baranausko „Anykš
čių šilelis“ ir B. Sruogos „Dievų 
miškas“. Tik už šių knygų ilius
travimą bei apipavydalinimą ta
po įteikti medaliai lietuviams dai
lininkams.

— Leonas Kančauskas, uolus 
lietuvių spaudos bendradarbis, 
turėjęs foto studiją Argentinoje, 
dabar fotografuojantis Holywoo- 
do gyventojus, rašydamas Dirvo
je pastebi, kad socialinis darbiniu 
kų draudimas Argentinoje toliau 
pažengęs, negu JAV. Esą JAV 
gydytoji) organiza! jos ir drauj 
dimo bendrovės marina to įstaty
mo įvedimą. Seneliams 40 dolerių 
pensijos nepakanka pramitimui. 
Tik už 25 metų JAV žada sutvar
kyti moderniško socialinio drau
dimo įstatymą, kas mūsų kolegos 
Kančausko visiškai nežavi.

— Bendruomenės šaukiamas 
antras pasaulio lietuvių seimas į- 
vyks N. Yorke 1963 m. Pirmasis 
ten pat buvo 1958 m., neskaitant 
Pasaulinio Lietuvių Kongreso, į- 
vykusio Kaune 1935 metais.

— K. Donelaičio Lituanistikos 
mokyklą Chicagoje lanko virš 
120 mokinių. Mokytojauja Širka, 
Pijačienė, Šimonienė, Lampsatie- 
nė, o dainų mokytoju yra iš Ar
gentinos nuvykęs ir Morkūno 
spaustuvėje linotipininko darbą 
dirbantis Vytautas Cibavičus.

— Albertas Burokas, JAV ka
rys, eidamas tarnybos pareigas 
žuvo Vakarų Vokietijoje. Palai
dotas Chicagoje 12.10.61.

— Alfonsas Giriūnas, vokiečiu 
okupacijos metu išvežtas iš Ro
kiškio, pajieškomas Letuvoje gy
venančio brolio VI. Žinanti pra 
šomi pranešti V. Vaidotui, R. R. 
2, Selkirk, Ont., Canada.

— VLIKo metinė sesija, pirm. 
Dr. A. Trimakui vadovaujant, 
įvyko N. Yorke lapkričio 25-26 
dd., 1961. Pranešimus apie padėtį 
Europoje padarė VLIKO Tary
bos pirm. J. Glemža ir LLK pirm, 
min. V. Sidzikauskas.

— Dr. Martynas Kavolis pro
fesoriauja AVisconsino universi
tete.

Dovana kuri Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiii
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Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 400 ir $ 350 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.
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1961. Nekrologų skyriuje S. B. 
rašo ape skaisčios atminties ge
nerolą Jurgį Kubilių, mirusį Kau
ne kovo 29, 1961. Tame pačiame 
Kario numeryje buvęs gen. J. Ku
biliaus adjutantas rašo dviejų 
puslapių straipsnį, papuoštą 
gen. J. Kubiliaus paveikslu apie 
tai, kaip gen. J. Kubilius sukūrė 
Smolensko Lietuvių Batalioną, 
kaip grįžęs Lietuvon vijo iš jos 
visokius okupantus. Pabaigoje 
straipsnio apie pirmutinį Lietuvos 
Kariuomenės Generalinio Štabo 
viršininką J. Namikas rašo:

„A. a. generolas Jurgis Kubil
ius (gimęs Armoniškiuose kovo 
28, 1875) buvo puikus organiza
torius. Jis turėjo daug patyrimo 
ir buvo psichologas, nes užtekda
vo kartą pakalbėti su karininku 
ir jis jau žinodavo kam ir jis tin
ka. Būnant fronte, greit orienta
vosi visokiose būklėse. Buvo at
sargus, bet kartu ir drąsus. Jis 
buvo didelis patriotas, lietuvis 
teisingas ir labai kuklus. Niekad 
negirdėjau, kad jis pasigirtų ką 
gera padaręs ar nuveikęs. Niekad 
negirdėjau jo pakelto balso, ar 
ką barant, žodžiu, buvo geras ka
rys ir žmogus“.
* EUROPOS LIETUVIS 29. 8. 
1961 laidoje rašo, kad iš Angli
jos nuvykę į JAV lietuviai ne
rimsta ir žada grįžti Anglijon, ir 
priduria: „Neveltui anuomet mū
sų didysis rašytojas Vaižgantas, 
grįžęs iš Šiaurės Amerikos, pa
rašė knygą, vardu: „Ten gera, 
kur mūsų nėra“.
# BOLETIN, Bonno vyriausy
bės biuletenis ispanų kalba. Pri
mena 1939 metų nacių vado Hit
lerio kelionę su Kremliaus valdo
vu Lenkiją ir Pabaltijo tautas 
pasidalinti. Taipgi parodo, kaip 
dabartinis Kremliaus valdovas, 
Nikita Chruščiovas, sovietiniais 
vitaminais žindo sovietinės Vo
kietijos vadą Ulbrechtą. O bėgi
mo iš Rytų į Vakarus jokia so
vietinė sargyba negali sustab
dyti.
• ŠVENTRAŠČIO STUDIJAVI
MAI, ,358 puslapių knyga, kieti 
viršeliai, išleista 1960 metais Chi
cagoje.' Ši knyga atsiunčiama ne
mokamai kiekvienam P. Ameri
kos lietuviui. Leidyklos adresas: 
L. B. S. A., 212 East Third Street, 
Spring Valley, Ill., USA.

Knygas ir žurnalas, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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BERISSO NAUJIENOS
Nemuno draugija 2.12.61 pa

gerbė Buenos Aires provincijos 
švietimo ir visuomeninės veiklos 
pareigūnus, atsidėkojant už su
teiktą šiai lietuvių draugijai sub
sidiją.

Nemuno ligonių lankytojai: F. 
Dalinda, P. Šaltenis, K. Štreimikis 
ir Jonas Bačkis.

Nemuniečių susirinkimas salio- 
no pertvarkymo reikalu įvyks 10. 
12.61, 9 :30 vai. Statybos kom : A. 
Kalibatas, F. Dulkė ir B. Aksina- 
vičius.

Alfonsas J. Markus 18.11.61 su
sižiedavo su panele Rosa N. Gar
cia.

Hector Bražiūnas savo tėvų na
muose 9.11.61 minėjo savo 20 me
tų sukaktį, dalyvaujant gražiam 
lietuvių jaunimo būreliui.

Apsivedė: Panelė Julia R. Ba- 
rauskis, 9.11.61 ištekėjo už savo 
sužadėtinio Carlos O. Prado, dir
bančio Valstybinėj Telefonų Ben
drovėj. Svotais buvo Catalina de 
Prado ir Vincas Barauskis; liu
dininkais — Jadvj'ga Žagraka- 
liené ir Manuel Iglesias. Poves
tuvinę kelionę jaunavedžiai pra
leido Miramar pajūryje. A.M.

BUVO PAVYZDINGAS SLA 
7 SKYRIAUS POBŪVIS

Gruodžio 4, 961, išskrido į Chi
cago SLA 7 skyriaus darbuotoja 
Nelida Babarskaitė su savo vy
ru Cayetano Scilabra. Jie apsis
tojo 807 W. Newport, Chicago 
13, Ill.

Pagerbdamas savo veikėją SL 
A 7 skyrius 2.12.61 Dr. V. Kudir
kos vardo salėje surengė išleistu
vines vaišes, kuriose dalyvavo 
Nelidos tėvai Balys ir Uršulė 
Baigiūtė Babarskai, brolis Juo
zas, studijuojantis 4 kurse La Pla 
tos universiteto inžinerijos fak. 
ir dalyvaujantis SLA veikloje. 
Viso dalyvavo apie 50 svečių, ku
riais rūpinosi 7 sk. pirm. Jonas 
Misiūnas su visa valdyba. Daly
vavo daug jaunimo ir Nelidos 
krikšto tėvai Jz. ir Dom. Kryžio- 
kaitė Pileekai su sūnumis.

Vaišių metu labai gražią kal
bą pasakė gimnazijos mokytoja 
Ona Lukšytė Kairelienė, pabrėž
dama Nelidos nuopelnus Susivie
nijimui ir linkėdama laimės nau
jame krašte. O. Ožinskienei pra
dėjus, visi svečiai sugiedojo H- 
giausių Metų!

Jaukaus ir kultūringo pobū
vio dalyvių nuotraukas padarė 
ADB. leid. Pr. Ožinskas.
Toki kultūringi parengimai jun

gia mūsų išeiviją. Rep.

CHALET ZULEMA
Ant ežero San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse
Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as
meniui $ 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sisaminimui duodamas veltui.

DĖMESIO
LIETUVIAMS!

Laikas prisiartino
Antras šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, Hl., 
U. S. A. (67-86)
~WOLFF ARENDAR 0 HIJO

Maximo Paz 1099 — Lanus
T. E. 241-0673

Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA “LA FE” 

Savininkas
Šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. PraSom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Cta. Rica 4401
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

SLA TREČIO SKYRIAUS 
PAVYZDYS

Pirmieji SLA asado pietūs, tre
čio skyriaus surengti 26.11.61 bu
vo istoriniai: Svečių pilna Dr. V. 
Kudirkos salė prie gražiai suri
kiuotų stalų; dalis svečių buvo 
prie ats'kyrų stalų tarpe rūmų ir 
nuo gatvės pastatytos sienos pa
vėsyje, o kita dalis skersai gat
vę esančiame SLA parkelyje, kur 
Ks. Vosylius, K. Leišis, J. Mačiu
lis ir Jz. Baliūnas nuo pat aušros 
kepė dešreles, jautieną ir pustu
zinį avinų.

Darbuojanties matėsi ponios 
Anita Rudėnienė su giminaite 
Antonia M. Juozapaitienė, L. Mi- 
kulėnienė, K. Šapienė, V. Žaba- 
rauskienė, A. Jesinskaitė, K. Ru
činskienė, O. Leišienė, D. Simo- 
naitienė ir kitos simpatingos su- 
sivienijimietės, paruošusios pui
kius salotus ir aptarnavusios 
skaitlingus svečius pietų metu ir 
vaišinusios kavute. Joms talki
no K. Urbanavičius, J. Rastenis, 
J. Gervė, J. Juozapaitis, P. Baka- 
nas ir kiti savanoriai, o bufete be 
paliovos dirbo P. Baltakys, G. 
Pacas, P. Vaisieta. Akordeonistai 
A. Patapavičius ir J. Bernotavi- 
čius patiekė lietuviškų muzikos 
gabalėlių ir dainų.

SLA 3 skyriaus pirmininkas, 
vadovavęs parengimu, daug kar
tu ėjo scenon ir kalbėjo: Septyni 
SLA skyriai, kaip tie septyni bro
liai mieganti, jau pabudo ir eina 
į didelį darbą. A. Kevėža džiau
gėsi SLA pažanga. Dr. A. Kai- 
relis pastebėjo, kad nepaisant 
SLA parko perkirtimo, susivieni- 
jimiečiai triumfuoja, sparčiai vy
kindami Dr. Kudirkos vardo rū
mų didinimą ir gražindami savo 
nuosavybę bendrai. ALB red. K. 
Norkus sveikino SLA pietuose 
dalyvaujančius Urugvajaus lie

tuvius sportininkus. Kaz. Zlatkų 
iš JAV ir kitus garbingus sve
čius, kurių tarpe buvo teisininkė 
Birutė Ruškinaitė Šulcienė su vy
ru, klebonas Vyt. Palubinskas, 
kun. Jz Stasiulevičius, ALCentro 
veikėjai J. Urbonavičius ir V 
Norkaitis su žmonomis ir kiti.

ALB. leidėjas Pranas Ožinskas 
padarė nuotraukas. Ačiū visiems!

Jz. Kanapinskas, 
3 sk. pirm.

VISUOTINAS SLA NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

Ekstra visuotinas SLA narių 
susirinkimas įvyks Dr. V. Kudir
kos vardo salione sekmadienį, 
gruodžio 17, 1961, 15 valandą.
Svarbiausias dienotvarkės punk 

tas — SLA Centro valdybos rin
kimai 1962-63 m. Visų narių daly
vavimas būtinas.
R. Vosgirda, J. Stalioraitis, 

sekr. pirm.
SLA STATYBAI AUKAVO:
Apol. Jokubauskienė $ 1.000 
Leonas Ribikauskas 500
Antanas Židelis 500
Antanas Kazokas 500
Juozas Kulakauskas 100

Viso šiuo sąrašu: $ 2.600
— Trečiojo SLA skyriaus vi

suotinas narių susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, gruodžio 10, 
1961, 10 vai. ryto. (Po susirinki
mo pensininkų asadas). Susirin
kime baigsime pasekmingo 3 sky
riaus asado apyskaitą. Pelnas su
mušė visus SLA rekordus!

Jz. Kanapinskas, 
SLA 3 sk. pirm.

— Pergaminai visiems SLA 
aukotojams bus įteikti 23.12.61. 
Ta proga įvyks vaišės-lunch 20 v.

— Padėką už pasidarbavimą 
SLA 1 skyriaus vermute 11.11.19- 
61 reiškiame uolioms susivieniji- 
mietėms Mikulėnienei, Leišienei, 
Rastenienei, Vekelienei, Pivoriū
nienei, Juozapaitienei, puikiai ė- 
jusioms šeimininkių pareigas; 
dirbusiems bufete: K. Marcinke
vičiui, J. Vaboliui ir J. Mikulė- 
nui; automobilius rikiavusiam J. 
Žilėnui, o ypatingai akordeonis
tams Alf. Patapavičiui ir Jonui 
Bernotavičiui, griežusiems lietu
viškas melodijas vaišiu ir šokių 
metu. SLA 1 Sk. V-ba.

— Padėką pasidarbuvusienis 
ir dalyvavusiems labai pasek
minguose SLA 2 sk. pietuose 22. 
10.61 reiškia - SLA 2 Sk. V-ba.
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PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

VIEŠA PADĖKA
Didžiausią lietuvišką padėką 

reiškiame p. O. L. Kairelienei už 
tartą žodį pp. Stalioraičiams ir 
Misiūnams už išleistuvių surengi
mą į JAV išvykstančiai mūsų du
krai. SLA už salę, pp. Misiūnie
nei ir Vaištaraitei už gėles; pp. 
Žvinakevičiui ir Aleškevičiui už 
patarnavimą prie stalų, o taipgi 
visiems išleistuvių dalyviams.

Už atvykimą į Ezeizos aerodro
mą palydėti mūsų dukrą Nelidą 
Babarskaitę su jos vyru C. Sei- 
labra dėkojame pp. Misiūnams, 
Mokyt. Vaištaraitei, Pikutienei 
su dukra Irene, V. Nevuliui ir ki
tiems palydovams.

B. U. Babarskai.

Nauji Kapai
RIO LUJAN BANGOSE ŽUVO 

STUD. L. KOROVACKIS
Buenos Aires universiteto stu

dentas Luis Korovackis, Prano ir 
Adelės Bernotaitės Korovackių 
vienturtis sūnus, su grupe pro
fesorių ir mokslo draugų pereitą 
sekmadien piknikavo Rio Lujan 
salose už Pacheco.

Būdamas geras plaukėjas stud. 
Korovackis, vienok, patekęs van
dens sukūrin, prigėrė. Lavonas 
surastas už poros valandų. Lai
dojimu pasirūpino liūdinti tėvai, 
pusbrolis inž. Jonas Gaidimaus- 
kas ir kiti giminės.

Pastebėtina, kad L. K. buvo at- 
lietinės kūno sudėties, sunkumų 
kilnojimo čempionas, gimnaziją 
baigė su aukso medaliu ir „ge
riausio bičiulio“ pažymėjimu.

Intelektualių studijų instituto 
pirm. prof. I. M. Tarica ir sekr. 
J. A. Paoletta, raštu profeso
riams Haydee K. de Korol, M. R.
L. Dabat ir M. Fernandez 4.12.61 
pasiūlė ir vėlionies baigtoji gim
nazija paskelbė gedulo dieną, nu
leidžiant vėliavą iki pusei stie
bo. Reikšminga vietinių pagar
ba lietuviui! Pravežant pro gim
naziją, mokslo draugų garbės 
sargyba abiem pusėm gatvės iš
sirikiavo visame kvartale. Profe
soriai bei mokslo draugai pasakė 
atsisveikinimo kalbas.

Kapuose kun. A. Lubickas, p. 
O. Ožinskienė ir kiti laidotuvių 
dalyviai lietuviai, Lietuvos papro 
čiu, sugiedojo Viešpaties Ange
las, daugeliam skaudžių laidotu
vių dalyviams verkiant.

Studentas Korovackis buvo 
pavyzdingas jaunuolis, 18 meti} 
amžiaus. Jo žuvimas jaudina vi
są koloniją.

Palaidotas kapuose Olivos 5.12. 
61, dalyvaujant daugybei žmo
nių, pagerbusį velionį daugybe 
gyvų gėlių vainikų. Laidotuves 
nufotografavo A. L. Balso foto
grafas. M. Koresp.

afa LUIS KOROVACKIS, 
palaidotas Olivos kapų nišoj 

gruodžio 5, 1961 metais.
f SOFIJA BARČUS, įsteigusi 
ir 30 metų vadovavusi savo var
do radio valandai Chicagoje, mi
rė 10.10.61. Palaidota Tautiniuo
se Kapuose. Jos įkurtą radio va
dovauja duktė Aldona su žentu 
Feliksu Daukum.
)f ADV. PIJUS BIRŠTONAS, 

gimęs Amerikoje prieš 93 metus, 
buvęs SLA pirm., mirė JAV 29. 
10.1961.

Į- FELIKSAS MARCINKUS, 
Lietuvos laivyno kapitonas, mirė 
Australijoje ir palaidotas Sydney 
kapinėse 5.10.61.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

f PROF. J. ČEPINSKIS, Žemės 
ūkio Akad. docentas, ankščiau mi 
rūsio prof. V. Čepinskio brolis, 
mirė Lietuvoje 1.10.61.
f MAKSAS MAKSIMOVAS, 

prieš 3 metus iš Argentinos grį
žęs Lietuvon, ten mirė nuo ger
klės vėžio.

MIRĖ VLADAS GRONSKIS
Porą metų sirgusio panevėžie

čio Vlado Gronskio širdis nusto
jo plakusi lapkričio 12, 1961, 24 
valandą. Velionis mirė sulaukęs 
63 m. amžiaus. Didžiausiame nu
liūdime liko žmona, Elzbieta Ja- 
siūnaitė ir sūnus, Arturas Grons- 
kis, inžinerijos fakulteto studen
tas, gyvenanti savo namuose, Sa
ladillo 5691, Villa Lugano, Bue
nos Aires.

Argentinoje taipgi liko brolis 
Petras Gronskis su šeima.

Iškilmingos Vlado Gronskio 
laidotuvės j Flores kapinyną įvy
ko 14.11.1961, 9 :30 vai. ryto, da
lyvaujant giminėms, kaimynams, 
draugams ir daugeliui A. L. Cen
tro narių, kadangi šiai organiza
cijoj Gronskių šeima yra daug 
dirbusi. P. B.

AfA VLADAS GRONSKIS, 
palaidotas kapuose Flores lap

kričio 14, 1961 metais.
Vladui Gronskiui mirus, Villa 

Lugano lietuviai kaimynai auka
vo sekančiai:

Po $100: A. Sabutis, A. Matu
lis, K. Žulis, J. Urbonavičius, A. 
Kairys, Ad. Rudėnas, L. Matulai
tis, E. Liveikis, J. Gradeckas, A. 
Rinkevičius, St. Rakauskas, K. 
Maukus, J. Budrevičius, J. Gu
čas A. Ruplėnas ir L. Ryšelis.

Po $ 50 : P. Rudėnas, A. Mali
nauskas, J. Matulaitis,E. Kučins
kas, A. Viturys, K. Sinkevičius, 
St. Džiugis, V. Norkaitis, K. Mąs
lioms, J. Sprindys, P. Brazdžius,
J. Lukšas, A. Misiūnas, P. Pinke- 
vičius, A. Stančikas ir J. Zigman
tas. A. Ėlepikas $ 30 ir A. Grigo
nis $ 20. Viso labo $ 2.450.

Išleista: Vainikui lietuvių kai
mynų vardu $ 1.000; paskelbi
mas užuojautos liet, kaimynų var
du A. L. Balse $ 150; vėlionies 
klišė $ 200; kapų sargui duota 
$ 50. Viso labo $ 1.400.

Likusi suma, $ 1.050, našlei at
sisakius priimti, didžiumos auko
tojų pageidavimu nutarta išda
linti lietuviams ligoniams, esan
tiems Ituzaingo ir kitose ligoni
nėse, apie ką bus paskelbta vi
suomenės žiniai. A. Sabutis.

MIRĖ VIENYBĖS REDAKTO
RIUS JUOZAS TYSLIAVA

Lapkričio 11, 1961 nuvežtas 
Brooklyn Gardens ligoninėn nuo 
širdies smūgio mirė Vienybės re
daktorius-leidėjas, poetas, Lietu
vių Rašytojų Draugijos pirminin- 
žiaus. Buvo pašarvotas Vienybės 
kas Juozas ’Tysliava, 59 m. arn- 
Redakcijoje, 192 Highland Av., 
Brooklyne. Jo palaikai sudeginti 
ir palaidoti Cypress kapinėse 14. 
11.61.

Velionis buvo gimęs Geisteriš- 
kiuose, Keturvalakių v., Vilka
viškio apskrity. Gimnazją baigė 
Marijampolėje. Studijavo Paryr 
žiuje. Į JAV atvyko 1932. Be lie
tuviškų poezijos rinkinių: Nemu
no rankose, Traukinys, Žaltvyk
slės. Auksu lyta, Tolyn ir Poezi
ja, prancūzių kalba išleista Coup 
de Vents. Jo moderniškai vestos 
Vienybės skyriuje DABAR atsis
pindėjo viso pasaulio lietuvių 
veikla. Liko liūdinti žmona Vale
rija Vaivadaitė ir sūnus Juozas, 
ant kurių dabar gula Vienybės 
leidinio rūpesčiai. Spaudos darbe 
vėlonis išarė plačią vagą, kurią 
minės istorija. Z. K.

VIENINTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3—1455 
V. ir O. Matulionytė 

JANUŠKE VIOLAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų priežiūra 
Veikia visuomet.

rė 1915 metais, studijuodamas 
Maskvos universitete. Sūnus Bro
nius tebegyvena Suvalkų Kalva
rijoje.
f RIČARDAS KASPERAS, JA 
V karys, Adolfo ir Teresės Kas- 
perų sūnus iš Bostono, 10.9.61 

žuvo automobilio nelaimėje kar
tu su kitais trinti bendrakelei
viais prie Clayton, N. Y.

EVANGELIJOS TIESOS

a^a ALEKSANDRA LEVIŠAUS- 
KAITĖ ANUŠKEVIČIENĖ, ke- 
dainietė, 54 m. amžiaus, mirė 21. 
11.1961, Palaidota kapuose Lac 
nus Este. Liko velionės liūdintis 
vyras Pranas, gyvenantis Hum
berto I 1745, Lanus O., duktė Ja
nina, žentas Povilas Šakalys, anū
kai Juan Pablo ir Ana Maria, se
suo Antosė Mančinskienė ir ki
ti giminės, palydėjusieji velionę 
į amžino poilsio vietą ir prideng
dami pavyzdingos lietuvatės ka

pą gyvų gėlių vainikais.

OLŠAUSKIENĘ - DUMBLIAUS- 
KAITĘ PALAIDOJUS

Nuo akšto kraujo spaudimo 
27.11.1961 staigiai mirė Vanda 
Dumbliauskaitė Olšauskienė, a- 

lytiškė, 55 m. amžiaus, nuo 1929 
gyvenusi Argentinoje.

Didžiausiame nuliūdime liko 
vyras Jurgis Olšauskas ir duktė 
Ana 'Maria, 15 metų amžiaus, 
gimnazijos moksleivė, gyvenanti 
savo namuose: Carhue 1060, Bs. 
Aires.

Šermenyse ir laidotuvėse į Flo
res kapinyną dalyvavo daug vie
tinių kaimynų, gimnazijos vado
vybė, Kazys Olšauskas iš San Lo
renzo, Santa Fe provincijos, Jur
gio darbo ir Onytės mokslo drau
gai, papuošdami velionės kapą 
gyvų gėlių vainikais. P. B.
t ANTANAS GLAVINSKAS, 
pokarinis ateivis, dirbęs Buenos 
Aires spaustuvėse, nuo širdies 
smūgio mirė 23.11.61. Liko Rosa
rio mieste gimusi lietuvaitė žmo
na ir pora vaikučių.
t STASĖ ŠIČKUTĖ-ŽYGELIE- 
NĖ, veiverietė, op. dainininkė 
mirė Kaune 28.9.61. '
t ALFONSAS KOVAS, 41 m. 
amžiaus, 24.10.61 nuo kraujaplu- 
džio mirė Brazilijoje, F. Vascon
celos, prie Sao Paulo. Liko liū
dinti žmona, dvi dukterys, sūnus 
ir sesuo Anelė Dubauskienė su 
šeima Rio de Janeiro mieste bei 
kita sesuo su šeima P. B.
5' JULIUS BARZDA, gruzdietis 
našlys Chicagos Lietuvių Drau
gijos veikėjas, gyvenęs daininin
ko Juozo Babravičiaus uošvių na
muose, mirė Chicagoje. Laidotu
vėse Tautiniuose Kapuose giedo
jo solistė Giedraitienė; kalbą pa
sakė P. J. Ridikas.
t ONA JOCAITĖ MIKUŽIE- 
NĖ, Eufrozinos, Anastazijos ir O- 
nos motina, pavyzdinga Chicagos 
lietuvių visuomenininke, mirė. 
Jos platų nekrologą Naujienose 
paskelbė Nora Gugienė. Laido
jant Ave Marija giedojo muzikė- 
dainininkė Genovaitė Giedraitie
nė.
j KAROLIS ŽALKAUSKAS, 

biržietis, buvęs v. r. min., Klaipė
dos gubernatorius, Kauno Rota
ry Klubo pirm., VD universiteto 
profesorius, Lietuvos Evangeli
kų-Liuteronų konsistorijos pro

kuroras, VLIKo pirm., dirbęs Va
šingtono bibliotekoje, paladotas 
to miesto kapuose 19.9.61. Jo sun
kiai serganti žmona negalėjo da
lyvauti savo vyro laidotuvėse.
t ANTANAS PAPLAUSKAS 

mirė Brazilijoje 15.9.61. Jo sūnus 
ir dukros, jau sukūrusios šeimas, 
liūdi dėl savo tėvo mirties.
f BARBORA TREIGIENĖ, vyr. 
amžiaus tremtinė, 94 m., po II pa
saulinio karo atvykusi pas savo 
sūnus Sergijų ir Vincą bei duk
ras Magdaleną Barčiauskienę ir 
Albiną Stuopienę, mirė Kanado
je 4.9.61. Jos vyriausias sūnus, 
Mykolas Treigys (Trečiokas), mi-
__ _

® LOVOMS UŽTIKSIMUS © 
pirkite iš dirbtuvės @

® (Gran surtido de colchas)
Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 @ 

© Dovanos jaunavedžiams! & 
į% Krautuvėms dastatom @ 
ijį šimtais. ©

FRANCISCO STANCZYK ® 
tJt Emilio Castro 1931 ©

Lanus O. _____  @

KALĖDŲ DŽIAUGSMAS
„Ir angelas tarė jiems: ne

bijokite, štai aš apsakau jums 
didį džiaugsmą, kurs bus vi
siems žmoniems, nes užgimė 
jums šiandieną Išganytojas, 
Dovydo mieste, kurs yra Kris
tus Viešpats“. (Ėv. šv. Luko, 
2:10, 11)
Negalime paneigti, kad naujas 

gyvybės pasireiškimas pasaulyje 
nesuteiktų žmogui džiaugsmo; i- 
šimčių būna labai mažai.

Džiaugiamės pavasarį, kada at
gimsta gamta ir iš po žemės pra
deda pasirodyti nauji žolytės die
geliai, kada medžių šakos apsikai
šo naujais lapais ir visos gėlės 
sužydi vėl naujais žiedais. Džiau
giamės del mažo vištyčiox ar šiaip 
dėl kokio nors tik ką užgimusio 
gyvulėlio; ir. nors vėliau juos rei
kalingai ar bereikalingai nužudo
me, tačiau kol kas - džiaugiamės. 
O ką bekalbėti apie užgimimą kū
dikio — tos naujos gyvybės apsi
reiškimą žmoguje; džiaugiasi del 
viso to naujagimio tėvai, bučiuo
ja jį, puoselėdami visaip ir kur
dami apie jį gražiausias svajones. 
Kartu su naujagimio tėvais džiau
giasi visi giminės, kaimynai, ir 
taip tam džiaugsmui nėra galo. 
Jėzaus Kristaus užgimimas taip- 
pat atnešė džiaugsmą. Tas džiaug
smas pirmiausia pasireiškė dan
guje, kada nesuskaitomų pulkų 
angelų pirmą kartą suskambėjo 
toji palaimintoji giesmė: Garbė 
Dievui aukštybėje; žemėje ramy
bė ir gera valia žmonėms“. Džiau
gėsi kerdžiai, girdėdami tą ne
paprastą, nuostabiai jaudinančią 
giesmę, kuri juose virto paska
tinimo versme eiti skubiai į Bei
tieji} ir atiduoti garbę Kūdikiui, 
kurs yra Kristus Viešpats. Džiau
gėsi karaliai tolimų Rytų žemių, 
išvydę to Kūdikio žvaigždę; ir 
toks buvo didis tas jų džiaugs
mas, kad, patikę savo patogius 
karališkus rūmus, pasiryžo leistis 
į pavojingą ir varginančią kelio
nę. kad pamatyti tą Kūdikį ir iš
reikšti Jam garbę brangiausių 
dovanų įteikmu.

'Bet už vis labiausia Kristaus 
užgimimas atnešė džiaugsmą 
tiems, kurie iš pranašysčių žino
dami apie tą užgimimą, su nuolan
kiomis širdimis jo laukė. Džiau
gėsi Marija, kurią Dievas išrinko 
žodžio įkūnyjimui Kristaus už
gimime per ją, ir kuri, supratus 
to išrinkimo privilegiją, dar prieš 
įvyksiant tam užgimimui, jau 
reiškė savo džiaugsmą, sakyda
ma : „Štai aš Viešpaties tarnaitė, 
te nusiduodie ant manęs Jo va
lia“. Džiaugėsi ansai Juozapas, 
suprasdamas ir mielai priimda
mas tą Aukščiausiojo jam paves
tą užduotį, auklėti ir globoti tą 
šventąjį Vaikelį. Džiaugėsi Elz
bieta, Marijos giminaitė, kuri dar 
prieš užgimsiant Jėzui, Švento
sios Dvasios įkvėpta, jau vadino 
Jį savo Viešpačiu. Džiaugėsi taip 
gi dievobaimingoji pranašė Ona 
ir senutis Simonas, laikydamas 
Vaikeli savo rankose ir kalbėda
mas : Dabar Viešpatie, leidi eiti 
Tavo tarnui pas Tave ramybėje, 
kaip esi sakęs, nes mano akys re
gėjo Tavo Išganymą“.

Šiandieną tas Kalėdų džiaug- 
mas tampa realus ir visada pasi
liekantis visuose tuose, kurie lei
džia užgimti Kristui savo širdy
se. priimdami Jį savo asmeniniu 
Išganytoju ir atpirkėju nuo savo 
kalčių, kurį Dievas, įrodydamas 
savo didžią meilę, suteikė pasau
liui. O. kad paliestų TOJI DIDI 
MEILĖ ir Tavo širdį, kad galė
tumei džiaugtis ne tiktai šiomis, 
bet ir amžinomis Kalėdomis su 
Kristumi Dievo Karalystėje!

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.

Restoranas “DOS AMIGOS” I 
PASEO COLON 449, Bs. As. ’
K. Paulauskas ir A. Degutis

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202
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ARGENTINOS
Lietuviu Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS ..A. L.

u. i .c-irlvkl<>iP J. L. Suarez
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
'• ibi !M v»l !>ir**’ -ulipnio it-’ 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

SLA PENSININKŲ ASADO!

Susivienijimo nuosavybėje, 
Av. Santa Fe 3175, Lanus O. 

Sekmadienį, 10.12.1961, 12 vai.
Kepsnius paruoš ir svečius ap

tarnaus patys pensininkai — Ju
bilados !

Patartina įžangas pasirūpinti 
iš anksto. Rengėjai.

PAREMKIT KALĖDINĘ 
EGLUTĘ A. L. CENTRE!

25.12.1961, 18 valandą
Kalėdinė Eglutė Buenos Aires 

ir aplinkinių miestų lietuviu
kams, kaip kiekvienais metais, 
iškilmingai rengiama ir šiemeti
nių Kalėdų dienoje Dr. J. Basa
navičiaus vardo Argentinos Lie
tuvių Centre, Tabaré 6950, Bue
nos Aires. įmonės jau dabar pra
šomos prisidėti, kad Kalėdų Se
nelis (Papa Noel) galėtų juo gau
siau apdovanoti mūsų lietuviu
kus, paskatinant juos laikytis su 
savais nuo pat mažens.

A. L. Centro Valdyba

TRADICINIS NAUJŲ METŲ 
SUTIKIMAS A. L. CENTRE 
Tradicinis Naujų Metų sutiki

mas i vyks A. L. Centre, Tabaré 
6950, Buenos Aires, gruodžio 31, 
1961, 21 vai. ir tęsis Iki 1962 me
tų ryto.

Rengia A. L. Centro Valdyba. 
Vakarienėje dalyvavimas sve
čiams $ 300, viešnioms $ 200, na
riams $ 250, narėms $ 150, jau
nuoliams nuo 8 iki 15 metų am
žiaus $ 100, vaikams iki 8 metų 
$ 50.

Užsirašymas jau priimamas pas 
visus A. L. Centro Valdybos na
rius, Parengimų Komisijoje, o 
taipgi šiais telefonais:

ALC pirm. K. Deveikis-Pipi- 
ras: 208-6958/5742; vieepirm. A. 
Runlėnas: 60-2989; sekr. J. Zi
berka: 921-2439: F. Vi teikis: 60- 
3375; A. Mičiūdas: 60-0298 ir J. 
Mičiūdas: 60-1765.

A. L. Centro Valdyba

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

VILTUS R A8TŪNAS 
Hritlkna ToohrHlriLS 

AKINTAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frontą Club Pomona, Moron) 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi 
sakyti kambarius. „LITU ANTA", 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

A. L. Centro apyskaitos 
už ketvirtadalį meto

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro iždinin
kas Gasparas Aleliūnas pridavė 
A. L. Balso Redakcijai ALC pa
jaunį ir išlaidų apyskaitas už bir
želio, liepos, rugpjūčio ir rugsė
jo mėnesius.

Tvarkingos ir formališkos apys 
kaitos rodo, pajamos ir išlaidos 
buvo tokios:
Birželis, 1961:
Pajamos $ 109.607.20
(Ton sumon įeina 
paskolos $ 100.000 ir 
aukos $ 5.850)
Nuo gegužės m. liko $ 8.244.70
Viso pajamų $ 117.851.90
Birželio išlaidos $ 81.371.70

Saldo 30. 9. 61 $ 8.971.85
Gasparas Aleliūnas, 

A. L. Centro iždininkas.
Jurgis Ziberka, gen. sekr. 

Buenos Aires, 27. 10. 61.

Kasoj liko $ 36.480.20
Liepos, 1961:
Pajamos $ 33.793.45
Nuo birželio liko $ 36.480.20
Viso pajamų $ 70.273.65
Liepos išlaidos $ 31.205.70

Kasoj liko 39.067.95
Rugpjūtis, 1961:
Pajamos $ 6.501.10
Nuo liepos liko $ 39.067.95
Viso pajamų $ 45.569.05
Išlaidos $ 41.708.00

Kasoj liko $ 3.861.05
Rugsėjis, 1961:
Pajamos $ 36.022.50
Nuo rugpjūčio liko $ 3.861.05
Viso pajamų $ 39.883.55
Rugsėjo išlaidos $ 30.911.70

Aukos A. L. Centro statybai:
Jonas Zigmantas $ 480
Juozas Lemberis 100

A. L. Centro Valdyba
— Luis Viskatis renka A.L. 

Centro narių mokesčius. Nariai 
prašomi apsimokėti.

— A. L. Centre, Tabaré 6950, 
Buenos Aires, 16.12.1961 įvyks 
individualinės LC narių bilijardo 
lošimo pirmenybės. Dalyvaus 19 
varžovų. Pirmai premijai skirta 
taurė, antrai medalis.

J. Ziberka, ALC. sekr.

PRAKTIŠKAS ANGLŲ KALBOS 
PAMOKAS suaugusiems ir moks
leiviams Jūsų namuose duoda an
glų kalbos profesorius Juan Rosa. 
Susitarti del kainos ir laiko tel.: 

60 - Villa Lugano 3153.

ATOSTOGOS VILLA GESELL! 
Kambariai ir lovos su pusryčiais, 
prie kavinės „BALTICO“, pačia
me centre, 2 kvadros nuo jūros. 

Informuotis: TE.76-1403.

Broliai Juozas ir Albertas Sa
baliauskai iš Wilde nusipirko 
pusketvirto hektaro žemės Open 
Door, kur savo daržovių augini
mo ūkius turi kelios lietuvių šei
mynos.________________________

— Napoleonas Katinas su šei
ma 17.11.61 savo namuose, Av. J. 
Justo, suruošė vakarienę, kurio
je dalyvavo Juozas Deveikis, jo 
sūnus Jonas A. Deveikis, teisių 
fakulteto studentas ir Policijos 
Departamento oficialas su žmona 
mokytoja Nelida Restovič Devei
kiene, Jz. Kanapinskas ir ALB. 
red. K. Norkus.

— Justinas Vaitelis, plačiai ži
nomas lietuvių tarpe gerų vyriš
kų kojinių ir megztukų mezgė
jas, turintis mezginyčią savo na
muose, Dr. Melo 3667, Lanus, po 
sunkios operacijos, vėl pradeda 
lankyti savo gausius klijentus, 

aprūpindamas, kaip ir seniau, ge
romis kojinėmis ir megztiniais.

— Aleksandras ir Veronika 
Laurinavičiūtė Petrokai iš Victo
ria, nusipirkę namą prie ežero 
Calamuchita, Villa del Dique, 
persikėlė gyventi ton gražion 
Kordobos kalnyno sritin. Išvyk
dami lankėsi A. L. Balso Leidyk- 
kloje. apsimokėdami prenumera
tą iki 1964 metų ir paaukodami 
$100 mūsų spaudos darbo para
mai.

— Antanas Jurgelaitis, dirbda
mas savo medžio išdirbinių fab
rike. La Rioja 493, Lanus (TE. 
208-7423), buvo susižeidęs ran
ką. Po 6 savaičių gydimosi vėl 
pradėjo dirbti.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUB MER

_ MELDUČIO LAUPINAIČIO 
PASIDARBAVIMAS

Sao Paulo savaitraštis TRIBŪ
NA LATINA laidoj iš 10.10.1961 
pradėta spausdinti antroji dalis 
Meldučio Laupinaičio veikalo „O 
progresso da humanidade“ (Žmo
nijos pažanga).

Iliustracijoje matome prof. Vy
tauto Jonyno kūrinį STOP GE
NOCIDE, atvaizduojant okupan
to kankinamą Lietuvą, Latviją ir 
Estiją.

Portugališkame tekste auto
rius liečia tuos laikus, kuomet 
bolševikai nuvertė caro valdžią 
nuvertusią Kerenskio vyriausy
bę; kaip bolševikai žudė ne tik 
savo priešus, bet ir savuosius. Su
minimi lietuviai generolai Putna 
ir Uborevičius.

Praėjus trims metams nuo Sta
lino mirties, dvidešimtame Kom
partijos kongrese Chruščiovas 

1956 metais išniekino savo moky- 
ją Staliną, o dabar, kaip žinoma, 
pačių Rusijos komunistų Stali
nas laikomas didžiausiu darbo 
žmonių neprieteliu ir banditu.

Laupinaičio tekstai atidaro a- 
kis bolševikiškiems apakėliams.

Paulistas.

BENEDIKTAS SURVILA, 
puošnaus moterų madų saliono 
savininkas, 28.11.61, 17 vai. per 
TV C 7 parodė keičiamųjų rūbų 
meną. Ta proga per TVC 7 buvo 
pranešta, kad Benediktas ir po
nia Vladė Malelaitė Survilai a- 
teinančių metu pradžioje išvyks
ta poros mėnesių kelionėn aplink 
pasaulį. Ta proga aplankys kul
tūrinius centrus JAV ir Europos 

kraštų.
— Antanas Juška, savo tėvų 

namuose, Donato Alvarez 761, 
Buenos Aires, 11.11.61, turėjo 
daug svečių iš jaunimo ir vyres
niųjų, jo tėvelių draugų. Vaišės 
praėjo labai kultūringai, pagal 
gražius lietuvių papročius; n&- 

trūko ir lietuviškų dainų.
— Petras Vidūnas, stiklo de

koravimų pramonės pirmūnas,, 
grįžo iš ligoninės žymiai sustiprė
jęs. Baigia gydytis namuose, Fa- 
matina 3025, Buenos Aires.

— Felipe Vaitkevičius, gatvių 
asfaltavimo komisijos pirminin-< 
kas Villa Rumipal praneša, kad 
tos puošnios Calamuchita paeže
rės vietovės gatvės baigiamos as
faltuoti.

PAIEŠKOMI ASMENYS
Bronius Augustauskas, kuris 

buvo atvykęs Argentinon 1929 
m. gegužės mėn.

Jį paieško jojo giminės. Dėl 
smulkesnio paaiškinimo prašoma 
kreiptis Lietuvos Pasiuntinybėn, 
Rambla Rep. de Chile 1606, dar
bo valandomis tarp 9 ir 12 vai. 
(prieš piet arba laišku).

PASIUNTINYBĖ.
Montevideo, 1961.11.14 d.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL” 

Pr. Mickevičius y Oía.
' Av. Saenz 595 — Bs. Aires.

T, E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA”:
Independencia 1300, 

O. BLIUJŪTĖ—PRICHODKO, sav. 
TE. 26-2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrįmų pasirinki
mas. Didesnius užsakymus dastatom

1 namus

PO VYTIES IR KOVO 
RUNGTYNIŲ

Lapkričio 25, 1961, Avelane- 
dos lietuvių parapijos sporto 
aikštėje įvyko ilgai ir nekantriai 
lauktos krepšinio (Basket-Ball) 
rungtynės tarpe Urugvajaus lie
tuvių Vyties ir Argentinos lie
tuvių Kovo.

Abejose komandose žaidė pir
maeiliai sportininkai:

Urugvajaus Vytis: Kapitonas 
V. Cieslinskas, Muzzio-Vėžys, Do- 
bilevičius, Bagurskas, Kvaracie- 
jus, Krasinskas, Kulys, Vaitkevi
čius ir Vidžius. (Iš Urugvajaus 
sykiu buvo atvykę svečiai: Ponia 
Vidžiūtė-Cieslinskienė, Radio Li- 
tuania en el Uruguay lietuvių va
landos direktorius Juozas Vašta- 
kas, Vyties valdybos narys Gri
gas, industríalas Ed. Jusys ir V. 
komandos korespondentas, žurna
listas ir radio kalbėtojas Dumint.

Argentinos LSK Kovo žaidė
jai: Kapitonas A. Jankauskas, A. 
Janulis, F. Vitkauskas, J. Ban
džius, Kovo pirm. Jz. Petraitis, 
D. Bliumbergas ir M. Kuncevi
čius.

Žaidynės vyko dideliu įtempi
mu. Abiem komandom skaitlin
gi žiūrovai nuoširdžiai plojo. 
Rungtynės pasibaigė rezultatais: 
55:46 Kovo naudai.

Po draugiškų žaidinių iškilmin
ga vakarienė įvyko Avellanedos 
Lietuvių Salėje sportininkų pa
gerbimui, kurioje dalyvavo daug 
svečių.

Malonius Urugvajaus lietuvius 
sportininkus buvo pasikvietę pa
viešėti savo šeimose pp. A. Leva- 
navičiai, V. Deveikiai, P. Saka
lauskai, A. Paršeliai, S. Povilo- 
niai, J. Kalybatai, G. Šimkūnai, 
ir kiti namų savininkai.

Ant rytojaus svečiai iš Urug
vajaus dalyvavo SLA 3 skyriaus 
asado pietuose Dr. V. Kudirkos 
vardo salione. Kovo vadovybės 
ir skaitlingų draugų palydėti, vy- 
tiečiai grįžo Urugvajui! 27.11.61. 
Bet dalis pasiliko iki sekančio 
šeštadienio, pav.P. Jusys, viešė
jęs pas pp. V. Deveikius, radio 
direktorius Jz. Vaštakas. viešė
jęs pas Janulius Ilurlinghame.

Pastebėtina, kad sportininkų 
pagerbimo vakarienės metu įteik
tos taurelės abieju komandų da
lyviams, nugalėtojams didesnės, 
pralaimėtojams mažesnės. Juozo 
Vaštako pirktoji taurė liko nu
galėtojams. Didžioji taurė, pir
kta Juliaus Jazausko dėl Vyties, 
dėl kurios vyko turnyras laikinai 
liko Kovo Žinioje.

šių draugiškų raugtinių ir ma
lonių svečių vizito proga sustip
rinti Argentinos ir Urugvajaus 
lietuvių jaunimo ryšiai. Koresp.
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PADĖKA
Triumfališkai praėjus draugiš

koms urugvajiečių VYTIES ir ar
gentiniečių KOVO rungtynėms, 
dėkojame skaitlingai publikai, 
dalyvavusiai . bankete, . šeimoms 
pasikvietusioms. svečius savo glo- 
bon ir aukojusiems taurių pirki
mui: Algimantui Rastauskui, au
kojusiam $ 1.500, Kaz. Kunigo- 
niui, aukojusiam $ 1.000 ir Juo
zui Vaš takui, aukojusiam taurę 
nugalėtojams.

LSK. „Kovas“ Valdyba
— Antanas Masklevičius gali 

atsiimti savo dokumentus, ku
riuos vaikai radę gatvėje įteikė 
SLA veikėjui Vladui Stunskui, 
B. Rivadavia 2124, Valentin Alsi
na; Tel. 208-8274.

ŪKININKAUKITE SALOSE: 
Tarpe lietuvių kaimynų, E. R. sa
lose Ibicuy, su $ 50.000 galite tap
ti 40 ha. savininku. Yra mem- 
brillų; puiki dirva miškui, žū
klei. paukštininkystei, pieno ū- 
kiui ir tt. Puiki proga pensinin
kams. Teirautis raštu: A. L. Bal
sas, Casilla de Correo 303, Bue
nos Aires.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumdnt 2474. Bs. Aires 
771 — 5455

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

DBA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGE - DANTISTE

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 
penktadieniais nuo 16 vai. < ►

(Kitom dienom — pagal susitarimą). <►

Y Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145 < ►
Y Buenos Airei <►

PERRINKTA ALOS TARYBOS 
VADOVYBĖ

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos atstovų 
susirinkimas įvyko SLA Dr. Vin
co Kudirkos vardo salėje 1.12.61. 
dalyvavo Tarybos pirm. J. Čikš- 
tas, sekr. inž. St. Babronis, ižd: 
Z. Juknevičius, Bendruomenės at 
stovas Ig. Padvalskis, LIG atst. 
J. Gilvydis, SLA — J. Staliorai- 
t is ir Pov. Daratėnas, Teisininkų
— Dr. Al. Kairelis, A. L. Balso
— red. K. Norkus ir leid. P. O- 
žinskas, Laiko — P. Gudelevi-, 
čius, Šv. Cecilijos choro — K. 'Mi
siūnas, ALC — J. Ziberka ir A. 
Rinkevičius.

Slaptai balsuojant, naujojon 
ALOS Tarybon išrinkti. J. Čikš- 
tas, inž. St. Babronis, P. Daratė
nas. J. Ziberka ir A. Rinkevičius, 
kurie pasidalins pareigomis.

Padarius apyskaita. ALOST iž
das, sumoje S 2.697 perduotas 
naujajai valdybai. Iš tos sumos 
•8 600 bus persiųsta Vasario 16 
Gimnazijai.

Jau anksčiau išrinktoji Vasa
rio 16 minėjimo komisija para
ginta uoliau ruoštis minėjimui, 
kuris įvyks 17.12.61 Avellanedos 
Lietuvių Salėje.

Po to Taryba ruoš Lietuvių 
laureatų ir akademinio jaunimo 
pagerbimo banketą Dr Jono Ba
sanavičiaus vardo A. L. Centre.

Dr. A. Kairelis pranešė apie 
galimybes gauti atlyginimą nu- 
kentéjuáiems nuo nacių teroro. 
Tuo reikalu Dr. Kairelis priims 
interesantus Avellanedos Lietuvių 
Parapijoje šį sekmadienį, 12 vai. 
(Nukentėjusių pretenzijos turi 
pasiekti Ženevą iki š. m. gruo
džio paskutinės dienos).

Pasiskirsčiusi pareigomis nau
joji ALOST vadovybė paskelbs 
sekančio susirinkimo laiką ir vie
tą. Rep.

— V. Rask-Rasčiauskas, skris
damas aplink pasaulį atostogų 
proga, A. L. Balso Redakcijai pri
siuntė atvirukus iš įvairių vieto
vių, taipgi iš Vilniaus ir iš Mas
kvos. Lapkričio Vidury gauta iš 
Tanganyika-Uganda-Kenya.

—Aleksandras Budrys savo 
automobiliu aplankė Vilią Rumi
pal, parsiveždamas didesnį kiekį 
medaus iš lietuvių ūkininkų.

fl Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus ?
@ BALDUS PADIRBA IR ISSIMOKÉJIMUI PARDUODA V 
0 IGNAS S T U K A S $
Í Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lazrús, GR. Y

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALTZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbų. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

VISOS TAUTOS PASVEIKINO 
BROLIUS LATVIUS

Latvių Sąjungos Argentinoje 
patalpose, Boedo 737, Bs. Aires, 
18.11.61 buvo iškilmingai pami
nėta Latvijos Nepriklausomybės 
paskelbimo 43 metų sukaktis.

Po Sąjungos pirm. Ž. Stangos, 
vieepirm. O. Zemitis kalbų ir į- 
vairių tautų atstovų sveikinimų, 
meninę dalį išpildė daininikė 
Laimdota Bruveris, (kurios vyro 
dailininko Bruverio nupieštas 
Žalgiris randasi A. L. Centre), 
kuriai pianu lydėjo japonė me
nininkė Nelida Maruoka. Ponios 
V. Zemitis ir F. Bluzmanis pade
klamavo latvių poetų kūrinių, o 
ansamblis Laima pašoko latvių 
tautinių šokių.

Sėkmingam minėjimui daug 
pasidarbavo uolusis pirmininkas 
su šeima, Astra Bergs, Lili Laz- 
dinš. Velta Zemitis, pulkim Ei- 
cheinbaums su šeima ir kt. Daly
vavo Pastorius Dr. Liepinš su šei
ma. kariai ir skautai.

Iš lietuvių buvo ALB. red. K. 
Norkus, Fotografas A. Kirstukas 
ir Daktarė Rosa Židelytė. N.G.

— Zeferinas Juknevičius perei
tą savaitę lankėsi Mendozoje, 
kaipo ACEN pirmininkas, atida
rydamas tos organizacijos paro
dą.

— K. S. Paulauskai nuo 5.12. 
61 dirba savo viešbutyje „Con
dor“, Villa Rumipal.

Pigiai parduodu
ŽEMĖS SKLYPAS, 20x40; su 

dideliais eukaliptij ir kt. me
džiais, 15 kv. nuo stoties Pilar, 
dalis quintos La Alicia, parduo
damas pigiai. Smulkmenas suži
noti telefonu: 73-3536.
g| SAN CLEMENTE del TUYU, 
Barrio El Tala, prie gatvės 71, 
pusantros kv. nuo svarbiausio ke
lio, 6 kv. nuo paplūdimio (playo) 
465 kv. metrai, parduodami pi
giai. Sužinoti tel. 73-3536.
gg PARDUODU departamentą iš 
2 miegamųjų, valgomojo, virtu
vės su natūraliu gazu ir kitu pa
togumu, į gatvę, su kiemu. Pirkė
jui pageidaujant parduodamas 
visas namas. Teirautis vietoje: 
Saladillo 5644, Villa Lugano.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CIPICUA” 

i PARDUODA loterijos bilietus, 
; mokykloms reikmenis, žaislus, etc. 
į PETRAS VAICEKONIS, sav. 
; Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Oordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669
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